
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 9

Latviešu valoda un literatūra mazākumtautību skolās. 6.2. Es dodos ceļojumā Uzdevumi/vingrinājumi

Kā veidot anketu digitālajā vidē?

1. Atzīmē, ko tu jau zini par aptaujām un anketu veidošanu!
• Papildini šo tabulu ar diviem saviem apgalvojumiem par aptauju un anketu 

veidošanu!

Apgalvojums Zinu Vēl jāapgūst

Aptauja ir mērķtiecīgi uzdots jautājums vai jautājumu 
kopums.

Aptauja var būt mutvārdu vai rakstu formā.

Anketa ir aptaujas lapa.

Anketu var noformēt gan papīra formātā, gan arī 
elektroniski.

Pēc anketas nosaukuma var spriest, par ko būs šī anketa.

Anketai ir ievads, galvenā daļa un nobeigums.

Galvenajā daļā var pievienot vismaz 7 veidu jautājumus.

x

x

2. Izlasi tekstu! Sagriez to un sakārto materiālu tā, lai izveidotos, tavuprāt, pareizi 
noformēta anketa!

Vai Tev patīk ceļot pa Latviju kopā ar saviem ģimenes locekļiem?
Atzīmē atbildi!
Jā
Nē

Vai Tev patīk ceļot, lai apskatītu vietas, par kurām esi dzirdējis mācību stundās?
Atzīmē atbildi!
Jā
Nē

Paldies, ka atbildēji! Lai Tev jauka diena!

Esmu 6. klases skolnieks Jānis Lapiņš. 

Labdien!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 10

Latviešu valoda un literatūra mazākumtautību skolās. 6.2. Es dodos ceļojumā 

Anketa “Ceļošana”.

Uzraksti, lūdzu, 2 galvenos iemeslus, kāpēc Tu ieteiktu saviem klasesbiedriem apceļot 
Latviju!

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Es veicu pētījumu par savu vienaudžu ceļošanas ieradumiem. Lūdzu, atbildi uz  
5 jautājumiem! Tas aizņems apmēram 5 minūtes.

Kas no minētā Tevi interesē visvairāk, apmeklējot kādu no Latvijas novadiem?
Izvēlies kādu no dotajiem atbilžu variantiem!
A  Dabas un vēsturisko objektu apskate.
B  Izklaides vietu apmeklēšana.
C  Cits variants: __________________________________________________________

Norādi informāciju par sevi!

Dzimums ____________

Vecums _____________

Latvijas novads, kurā Tu dzīvo:

______________________________________________________

Vai Tev patīk ceļot pa Latviju kopā ar saviem vienaudžiem?
Atzīmē atbildi!
Jā
Nē

• Izlasi anketas veidošanas nosacījumus atgādnē “Anketas veidošanas nosacījumi”  
un pārbaudi savu darbu!

• Ar kādu mērķi tika izveidota šī anketa?
• Vērtē šo anketu! Iesaki, kā varētu uzlabot šo anketu!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 11

Latviešu valoda un literatūra mazākumtautību skolās. 6.2. Es dodos ceļojumā 

Anketas vērtēšanas kritēriji

Nr. 
p. k.

Apgalvojums Jā Daļēji Nē

1. Pēc anketas nosaukuma var spriest, par ko būs šī anketa.

2. Anketas nosaukums piesaista uzmanību.

3. Anketai ir ievads.

4. Ir skaidrs šīs anketas veidošanas mērķis.

5. Vārdi ir uzrakstīti bez kļūdām. 

6. Teikumu beigās lietotas atbilstošas pieturzīmes.

7. Galvenajā daļā izmantoti dažādi jautājumi.

8. Anketai ir nobeigums.

9. Nobeiguma daļā ir pateicība par sadarbību.

3. Sagatavojies un izveido anketu! Aptaujā savus vienaudžus!
 ● Izdomā, ko rakstīsi anketas ievadā un nobeigumā!
 ● Izdomā anketas jautājumus par vienaudžu ceļošanas ieradumiem!
 ● Uzraksti anketu uz papīra:
1) uzraksti ievadu;
2) uzraksti jautājumus;
3) uzraksti nobeigumu!

 ● Kopā ar datorikas skolotāju veido anketu elektroniskajā vidē, piemēram, visidati.lv,  
Google veidlapas utt.! Ievēro anketas veidošanas nosacījumus! Izmanto atgādni 
“Anketas veidošanas nosacījumi”!

 ● Sūti e-vidē sagatavoto elektronisko anketu saviem vienaudžiem!
 ● Kopā ar klasesbiedriem pārrunājiet aptaujas rezultātus! Seciniet, ko nākamreiz,  
veidojot anketu elektroniskajā vidē, būtu nepieciešams darīt citādi!


	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.30j0zll
	_Hlk77163763
	_heading=h.gjdgxs

